RECTOR ECCLESIAE, RECTORES ECCLESiarUM:

- celebrationes liturgicas peragere potest 4328; curam habet de digna celebratione liturgiae necnon de s. supellectile et conservatione ecclesiae 4331; licentiam dat aliis ad celebrationes liturgicas peragendas 4330; sacerdotem admittit ad celebrationem Eucharistiae 4445; librum habet pro annotatione stipendiorum pro celebratione Eucharistiae 4500 §1; curet, ut praescripta de homilia serventur 4364 §4; consensus r.e. ad praedicationem presbyterorum et diaconorum 4361; r.e. consentire debet celebrationi exsequiarum 4656 §2; r.e. vicinarum audiri debent ante aedificationem novae ecclesiae 4680 §2; quatenus r.e. statuere potest in dedicatione ecclesiae 3561, altaris 3596; r.e. fideles erudiat de celebratione dedicationis ecclesiae 3562; benedicere potest altare mobile 3612; pro sanctuariis auctoritas r.e. in statutis determinetur 4697 §2.

REDEMPTIO:

- est manifestatio amoris divini 4763; coniungitur cum remissione culparum 4764; omnis remissio a r. manat 4765; coniunctio Mariae Virginis eiusque Filii in opere r. 3242; opus r. in celebratione Eucharistiae continuo exercetur 4446; plenitudo r. homini celebratione Eucharistiae praestatur 4066; in Sacramento Paenitentiae r. ut remissio peccatorum manifestatur 4764; cf. etiam Mysterium (redemptionis).

«REDEMPTOR HOMINIS»:

- Litterae encyclicae 3674-3683.

REDUCTIO:

- legatorum Missarum 3313, 3316a, b, 4723; quando fieri nequit 4725.

RELIGIOSI:

- *status r.*: consistit in publica evangelicorum consiliorum in vita communi professione 3656; a Deo consecrantur servitio in eius populo 3654; sacramentalem Ecclesiae naturam participant 3651; institutio r., qui ad s. Ordines praeparantur 4342; incardinatio r. a votis perpetuis professi 4290 §2; r. in territoriis, ubi plures vigent ritus 3665; exsequiae r. in propria ecclesia aut oratorio 4658.
- *vita spiritalis r.*: 4343-4344; r. orationi assidue instent 3659; sint quasi peritissimi orationis 3658; unio cum Deo in oratione ut officium r. 4343 §1; communitates r. ut communitates orantes et paenitentiam agentes 4002; r. adstringuntur obligatione Liturgiae Horarum persolvendae 4653 §1; relate ad Officium votivum normas Institutionis generalis de Liturgia Horarum servent S 2498; exercitia pietatis erga Mariam Virginem recognoscant 3246.
- *actio pastoralis*: Notae directivae pro mutuis relationibus inter Episcopos et r. in Ecclesia 3649-3669; r. Episcopis exercitium eorum ministerii facilius reddant 3664; obtemperant decretis Episcopi loci de liturgia 3667; quoad liturgiam et praedicationem, institutionem catechetica et efformationem liturgicam Ordinario loci subsunt 3668; quoad summam pro Eucharistiae celebratione expectendam r. stare debent decreto aut consuetudini loci 4494 §3; partes r. in evangelizatione 3453; r. in actione pastoralis relate ad Baptismum parvulorum 4043; ut ministri extraordinarii s. Communionis 3971; adiuvent in praepa-

ratione ad Unctionem infirmorum S 2942, in praeparatione iuvenum ad Matrimonium 4238; auxilia ad orationem praestent et occasionem ad participationem celebrationum liturgicarum 3662.

- cf. etiam: Instituta (religiosa).

RELIGIOSITAS:

- popularis respicienda in evangelizatione 3444.

RELIQUIAE:

- de iis quae ad authenticitatem et conservationem r. referentur, decernit s. Congregatio pro Causis Sanctorum 4754; nefas est r. vendere 4669 §1; insignes r. alienare vel perpetuo transferre non licet 4669 §2; devotio erga r. Sanctorum describatur alumnis seminariorum 3851.
- *in ecclesiis*: r. Martyrum aliorumve Sanctorum sub altari fixo conduntur 3547, 3556, 3576, 3582, 3590, 4702 §2, S 1661; de opportunitate decernit Episcopus 3561, 3596; ad eorum depositionem paranda 3566, 3600; ne deponantur r. super mensam altaris 3581; in capsula r. pergamena cum indicationibus includatur 3601; vigilia ad r. celebranda in die dedicationis ecclesiae 3552; r. condere in altari mobili non licet 3611; r. alicuius Sancti canonizati in Basilica minore 3423.

REMISSIO PECCATORUM:

- facultas r.p. in Cenaculo Apostolis data est 4764; gratia r.p. inexhausta manet 4764; sacerdotes sunt ministri r.p. 4765; per Episcopos et presbyteros in nomine Christi et in virtute Spiritus Sancti r.p. testatur et impertitur S 3181a; gratia r.p. et effectum peccatorum in animis hominum nostrae aetatis 4766; opinio nonnullorum r.p. e fide pendere 4028; Baptismus fit in r.p. 4017; Eucharistia fons r.p. est S 3084; r.p. in Sacramento Paenitentiae conceditur 4765, 4766.

**RENOVATIO:**

- r. formarum pietatis erga Mariam Virginem 3246; cf. etiam instauratio liturgica.
- *promissionum*: promissionum baptismalium in celebratione Confirmationis 4431 §2; promissionum sacerdotalium feria V in Cena Domini 3686, 3689, 3911.

**REPOSITIO EUCHARISTIAE:**

- cf. Eucharistia.

**RESCRIPTA PONTIFICIA:**

- de sacerdotali mulierum ministerio 3434, 3468.

**RESCRIPTUM:**

- quo clerici amittunt statum clericalem 4292.

**RESPONSIO, RESPONSIONES:**

- in dialogo praefationis 3965; r. acclamationibus difficilior, si melodiae multiplicantur 3399.

**RESPONSORIA:**

- in liturgiam inducta 3935; in celebratione Liturgiae Horarum cantu persolvenda 4760, recitativi pro r. brevibus 4757; r. in Officio votivo S 2498.

**RESPONSUM:**

- ad psalmum responsorium 3366a, 3370b, 4076, pro variis temporibus liturgicis 4077; congruentia r. ad psalmum responsorium cum lectionibus 4075; momentum cantus r. 4077; facultates in Lectionario propositas relate ad r. 4096.

**RES SACRAE:**

- quomodo r.s. ad cultum destinatae tractari debent 4650; r.s. ordinariae visitationi episcopali obnoxiae sunt 4309; acquiri possunt a privatis personis 4721; dedicationem vel benedictionem amittere possunt 4721; qui r.s. profanat, puniatur 4735.

**REVERENTIA:**

- exprimitur verbis, gestibus et habitu corporis S 1629, genuflexione vel inclinatione corporis S 1668;

sensus r. et amoris inter fideles ne diluatur vel confundatur 3949.

- *erga Eucharistiam*: r. speciebus eucharisticis debita 3944; a fidelibus praestanda 3972; servetur in distributione s. Communionis in manus fidelium S 3082; r. et observantia erga Eucharistiam deficient 3960; negligentia praescriptorum liturgicorum intellegi potest velut diminuta r. erga Eucharistiam 3948.

**RITUALE ROMANUM:**

- commentarium instaurati R.R. fiat alumnis seminarii 3826.

**RITUALIA PARTICULARIA:**

- titulus parandus in R.p. de Paenitentia S 3210.

**RITUS (celebrationes liturgicae):**

- *in genere*: r. in celebrationibus liturgicis servandi a Codice Iuris Canonici non definiuntur 4269; observantia religiosa r. viam aperuit instaurationi liturgicae 3812; de r. sacro sacerdos libere decernere nequit 3947; alumnis seminarii r. liturgici illustrentur 3768, historia r. describatur 3769, ope historiae r. Pontificalis et Ritualis explanentur et intellegantur 3826, exponantur singuli r. celebrationis Eucharistiae 3820; r. communes Christianis et Iudaeis 3375; vana credulitas relate ad Mariam Virginem in exteriores potius r. intendens 3260.
- *peculiares r.*: qui vinculo matrimonii sunt coniuncti, ad novam convivendi societatem transeunt sine r. religioso catholicorum 4244; ad ministeria lectoris et acolythi assumitur per r. liturgicum praescriptum 4280 §1; quibusnam elementis constat r. inchoandi opus ad ecclesiam aedificandam 3535; quando celebrari potest 3536; a quo peragitur 3537; quaenam ad eius celebrationem paranda sunt 3541; quaenam paramenta adhibendae sunt 3542; fideles de eius sensu erudiantur 3538; r. paenitentialis ad iniuriam

reparandam loco sacro illatam 4676.

#### RITUS (Ecclesia particularis):

- varietas r. in Ecclesiis particularibus 3451; ius ad cultum Deo reddendum in r. proprio 4275; ministri r. proprii pro celebratione Sacramentorum 4388 §2, pro celebratione Matrimonii 4623; litterae dimissoriae mitti nequeunt Episcopo r. diversi a r. Ordinandi sine apostolico indulto 4563; Episcopus Ecclesiae latinae subditum r. orientalis ordinare nequit sine indulto apostolico 4557 §2; quolibet r. catholico participatio celebrationis Eucharistiae 4465, 4713 §1, Communionis eucharisticae 4465; fidelis confessario alterius r. peccata confiteri potest 4533; cura Episcopi dioecesanii de fidelibus diversi r. 4301; ratione r. paroecia personalis constitui potest 4315; activitates religiosorum in territoriis, ubi plures vigent r. 3665; relationes inter diversos r. in eodem territorio 3669; mutatio r. scribatur in librum baptizatorum 4322 §2; r. Orientis et Occidentis delineari debent alumni seminarii 3811; ab eis textus ex antiquioribus r. desumpti legantur 3815, vinculum affinitatis inter diversos r. detegatur 3811.
- *orientales*: cognoscantur 3770; forma celebrationis Matrimonii cum parte non catholica r. orientalis 4630 §1.
- *byzantinus*: ecclesia r. byzantini locum Mariae Virginis in mysterio Ecclesiae patet 3250.
- *latini*: e manuscriptis fontibus r. latinorum melodiae authenticae exquisitae sunt 3359.
- *romanus*: multi libri r. romani instaurati et promulgati sunt 3219; Maria Virgo in libris liturgicis r. romani 3223-3245; r. Romanus instauratus exstat testimonium pietatis erga Mariam Virginem 3280; in r.

romano Confirmatio adulti statim post Baptismum celebratur S 2673; traditio r. romani in Ordine lectionum Missae 4115; secundum r. romanum reliquiae sub altari conduntur 3547, 3582; celebrationes liturgicas r. romani cantus gregorius tot saecula comitatus est, qui proinde accipitur ut cantus liturgiae r. romani proprius 3298; e manuscriptis fontibus r. romani melodiae authenticae exquisitae sunt 3359.

– cf. etiam Ecclesiae (particulares).

#### «ROMANO PONTIFICI ELIGENDO»:

– Constitutio Apostolica 3410-3420.

#### ROSARIUM:

– Mariae Virginis 3264-3277; proponit mysterium Christi 3267; est oratio, quae ad rem christologiam convertitur 3268; mysteria, gaudii nomine appellata, r. adventum Emmanuelis in terram referunt 3389; r. est prex evangelica 3266; psalterium Mariae Virginis appellatum est 3270; eius partes 3271, 3272; relatio r. ad cultum liturgicum 3270; de eius vi pastoralis in congressionibus disputatum est 3265; christifideles circa r. animum serenum et liberum gerere debent 3277; r. in honorem Mariae Virginis recitetur 4001; eius recitatio instauranda est 3222; commendatur recitatio r. in familia 3274, 3276, 4225, 4227, a religiosis 4343 §4, in seminario 4284 §3; recitatio r. commendatur praesertim ad bonum pacis impetrandum 3264.

#### RUBRICAE:

– r. inserendae textibus Precis eucharisticae pro Missis cum pueris 3344, de reconciliatione 3351; locutiones r. alumni seminarii explicentur 3768.

#### SABBATUM:

- *per annum*: memoria ad libitum Mariae Virginis 3231.
- *Sanctum*: Eucharistia non celebratur, quia habetur ieiunium paschale S 1291; altare mobile benedici nequit 3612.

#### SACELLUM:

- s. ad precessionem idoneum pro tabernaculo 3985; in s., ubi est tabernaculum, altare erigi potest 3578; s. pro aliis altaribus in novis ecclesiis S 1662; s. benedici convenit 3602; celebratio Eucharistiae in s., si in aula ecclesiae expositio Eucharistiae perdurat S 3091.
- *privatum*: definitur 4691; benedici convenit 4694; Episcopi s. privatum sibi constituere possunt 4692; asservatio Eucharistiae in s. Episcopi 4476 §1; celebrationes liturgicae in s. privato 4693.
- cf. etiam Cappella, Oratorium.

#### SACERDOS, SACERDOTES:

- Christus s. 3690, sui ipsius sacrificii 3534, 3572.
- s. «ministri» constituuntur Sacramento Ordinis 3286; s. est signum, cuius supernaturalis efficacia Ordinatione accepta obtinetur 3506; s. sunt hierarchici ordinis participes 3690; dilectio Episcopi erga s. renovetur 3687; a s. postulatur fidelitas erga propriam vocationem 3681.
- repraesentatio Christi: s. munere suo fungens Christum repraesentat 3505; s. Christum repraesentans idem perficit, quod ipse Dominus egit 3574; ministerium s. est opus ipsius Christi 3292; s. est imago et signum ipsius Christi 3509; s. personam gerunt Christi Sacerdotis 3944; s. in persona Christi coetui liturgico praest 3795, in celebratione Eucharistiae agit 3505, sacrificium eucharisticum offert 3926; s. sacrificium Christi praesens reddit populumque coadunat 3889.